
I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

. . . . . . .

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Commissie

2005/416/EG:

★ Besluit van de Commissie van 19 mei 2005 tot vaststelling van invoerbesluiten van de Ge-
meenschap voor bepaalde chemische stoffen krachtens Verordening (EG) nr. 304/2003 van het
Europees Parlement en de Raad en houdende wijziging van de Besluiten 2000/657/EG,
2001/852/EG en 2003/508/EG (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

ISSN 1725-2598

L 147

48e jaargang

10 juni 2005Wetgeving

(1) Voor de EER relevante tekst

Publicatieblad
van de Europese Unie

NL

Uitgave
in de Nederlandse taal

Inhoud

Prĳs: 18 EUR



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 19 mei 2005

tot vaststelling van invoerbesluiten van de Gemeenschap voor bepaalde chemische stoffen
krachtens Verordening (EG) nr. 304/2003 van het Europees Parlement en de Raad en houdende

wijziging van de Besluiten 2000/657/EG, 2001/852/EG en 2003/508/EG

(Voor de EER relevante tekst)

(2005/416/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 304/2003 van het Europees
Parlement en de Raad van 28 januari 2003 betreffende de in-
en uitvoer van gevaarlijke chemische stoffen (1), en met name
op artikel 12, lid 1,

Na raadpleging van het bij artikel 29 van Richtlijn 67/548/EEG
van de Raad van 27 juni 1967 betreffende de aanpassing van de
wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling,
de verpakking en het kenmerken van gevaarlijke stoffen (2) in-
gestelde comité,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens Verordening (EG) nr. 304/2003 moet de Com-
missie voor elke aan de PIC-procedure (procedure van
voorafgaande geïnformeerde toestemming) onderworpen
chemische stof namens de Gemeenschap besluiten of de
invoer daarvan in de Gemeenschap al dan niet wordt
toegestaan.

(2) Het Milieuprogramma van de Verenigde Naties (UNEP) en
de Voedsel- en Landbouworganisatie (FAO) zijn aange-
wezen voor de verzorging van het secretariaat voor het
functioneren van de PIC-procedure die is vastgesteld bij
het Verdrag van Rotterdam inzake de procedure van

voorafgaande geïnformeerde toestemming (PIC) voor be-
paalde gevaarlijke chemische stoffen en pesticiden in de
internationale handel, dat door de Gemeenschap is goed-
gekeurd bij Besluit 2003/106/EG van de Raad van
19 december 2002 inzake de sluiting namens de Euro-
pese Gemeenschap van het Verdrag van Rotterdam in-
zake de procedure met betrekking tot voorafgaande toe-
stemming (PIC) ten aanzien van bepaalde chemische stof-
fen en pesticiden in de internationale handel (3).

(3) De Commissie, die optreedt als gemeenschappelijke aan-
gewezen instantie, dient de besluiten over chemische
stoffen namens de Gemeenschap en haar lidstaten toe
te zenden aan het secretariaat van de PIC-procedure.

(4) Eerdere invoerbesluiten inzake de chemische stoffen al-
drin, chloordaan, chloordimeform, DDT, dieldrin, dino-
seb en de zouten en esters daarvan, EDB (1,2-dibroom-
ethaan), ethyleenoxide, fluoraceetamide, HCH (mengsel
van isomeren), heptachloor, hexachloorbenzeen, lindaan,
methamidofos, pentachloorfenol en de zouten en esters
daarvan, polychloorbifenylen (PCB’s), polychloorterfeny-
len (PCT’s) en toxafeen dienen te worden gewijzigd in
verband met de uitbreiding van de Gemeenschap op
1 mei 2004 en om rekening te houden met ontwikke-
lingen in de regelgeving in de Gemeenschap sinds de
vaststelling van deze besluiten.

(5) Voor de chemische stoffen aldrin, chloordaan, chloordi-
meform, DDT, dieldrin, dinoseb en de zouten en esters
daarvan, EDB (1,2-dibroomethaan), fluoraceetamide, HCH
(mengsel van isomeren), heptachloor, polychloorbifeny-
len (PCB’s) en polychloorterfenylen (PCT’s) zijn invoer-
besluiten van de Gemeenschap vastgesteld, die voor het
eerst zijn gepubliceerd in PIC-circulaire V, waarin de si-
tuatie op 30 juni 1995 werd gerapporteerd.

NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/1

(1) PB L 63 van 6.3.2003, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 775/2004 van de Commissie (PB L 123 van
27.4.2004, blz. 27).

(2) PB 196 van 16.8.1967, blz. 1. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Richtlijn 2004/73/EG van de Commissie (PB L 152 van
30.4.2004, blz. 1). (3) PB L 63 van 6.3.2003, blz. 27.



(6) De chemische stoffen aldrin, chloordaan, DDT, dieldrin,
HCH (mengsel van isomeren) en heptachloor, die alle als
pesticiden in de PIC-procedure zijn opgenomen, en poly-
chloorbifenylen (PCB’s), die als industriechemicaliën in de
PIC-procedure zijn opgenomen, zijn bij Verordening (EG)
nr. 850/2004 van het Europees Parlement en de Raad
van 29 april 2004 betreffende persistente organische ver-
ontreinigende stoffen en tot wijziging van Richtlijn
79/117/EEG (4) verboden of aan strenge beperkingen on-
derworpen (op enkele specifieke uitzonderingen na ver-
boden).

(7) De chemische stoffen EDB (1,2-dibroomethaan) en dino-
seb en de zouten en esters daarvan vallen onder Richtlijn
79/117/EEG van de Raad van 21 december 1978 hou-
dende verbod van het op de markt brengen en het ge-
bruik van bestrijdingsmiddelen bevattende bepaalde ac-
tieve stoffen (5). Bovendien is geen van deze stoffen ge-
identificeerd of aangemeld krachtens het communautaire
programma voor de beoordeling van bestaande stoffen
krachtens Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement
en de Raad van 16 februari 1998 betreffende het op de
markt brengen van biociden (6). Overeenkomstig Veror-
dening (EG) nr. 2032/2003 van de Commissie van
4 november 2003 inzake de tweede fase van het in
artikel 16, lid 2, van Richtlijn 98/8/EG van het Europees
Parlement en de Raad betreffende het op de markt bren-
gen van biociden bedoelde tienjarige werkprogramma
en houdende wijziging van Verordening (EG)
nr. 1896/2000 (7) mogen deze chemische stoffen niet
voor dergelijke toepassingen worden gebruikt.

(8) Fluoraceetamide valt binnen de werkingssfeer van Richt-
lijn 91/414/EEG van de Raad van 15 juli 1991 betref-
fende het op de markt brengen van gewasbeschermings-
middelen (8). Bij Beschikking 2004/129/EG van de Com-
missie van 30 januari 2004 betreffende de niet-opneming
van bepaalde werkzame stoffen in bijlage I bij Richtlijn
91/414/EEG van de Raad en de intrekking van de toela-
ting voor gewasbeschermingsmiddelen die deze stoffen
bevatten (9), is fluoraceetamide uitgesloten van bijlage I
van Richtlijn 91/414/EEG van de Raad en moesten de
toelatingen voor gewasbeschermingsmiddelen die deze
stof bevatten uiterlijk op 31 maart 2004 worden inge-
trokken. Bovendien is deze chemische stof wel geïdenti-
ficeerd maar niet aangemeld krachtens het communau-
taire programma voor de beoordeling van bestaande stof-
fen krachtens Richtlijn 98/8/EG. Derhalve mogen de lid-
staten het gebruik van deze stof in dergelijke producten
uiterlijk tot 1 september 2006 overeenkomstig hun na-
tionale wetgeving toestaan.

(9) Chloordimeform is als pesticide in de PIC-procedure op-
genomen. Deze stof is echter niet opgenomen in het
communautaire programma voor de beoordeling van be-
staande werkzame stoffen in het kader van Richtlijn

91/414/EEG. Derhalve is deze stof uitgesloten van bijlage
I van deze richtlijn. Bovendien is deze chemische stof niet
geïdentificeerd of aangemeld krachtens het communau-
taire programma voor de beoordeling van bestaande stof-
fen krachtens Richtlijn 98/8/EG. Dit betekent dat deze
stof niet als gewasbeschermingsmiddel of biocide mag
worden gebruikt.

(10) Derhalve dienen de in PIC-circulaire V gepubliceerde eer-
dere invoerbesluiten voor de chemische stoffen aldrin,
chloordaan, chloordimeform, DDT, dieldrin, dinoseb en
de zouten en esters daarvan, EDB (1,2-dibroomethaan),
fluoraceetamide, HCH (mengsel van isomeren), hepta-
chloor en polychloorbifenylen (PCB’s) te worden vervan-
gen.

(11) Voor polychloorterfenylen (PCT’s), die als industriechemi-
caliën in de PIC-procedure zijn opgenomen, gelden bin-
nen de Gemeenschap strenge beperkingen uit hoofde van
Richtlijn 76/769/EEG van de Raad van 27 juli 1976
betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke
en bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake de
beperking van het op de markt brengen en van het ge-
bruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (10).
Het eerdere invoerbesluit dient te worden vervangen om
de situatie in alle 25 lidstaten daarin weer te geven.

(12) Voor de chemische stoffen hexachloorbenzeen, penta-
chloorfenol en de zouten en esters daarvan en toxafeen,
die als pesticiden in de PIC-procedure zijn opgenomen,
en methamidofos, waarvan bepaalde formuleringen als
zeer gevaarlijke pesticideformuleringen in de PIC-proce-
dure zijn opgenomen, zijn in Besluit 2000/657/EG van
de Commissie van 16 oktober 2000 tot vaststelling van
invoerbesluiten van de Gemeenschap voor bepaalde che-
mische stoffen krachtens Verordening (EEG) nr. 2455/92
van de Raad betreffende de in- en uitvoer van bepaalde
gevaarlijke chemische stoffen (11) invoerbesluiten vastge-
steld.

(13) Bij Verordening (EG) nr. 2076/2002 van de Commissie
van 20 november 2002 houdende verlenging van de in
artikel 8, lid 2, van Richtlijn 91/414/EEG van de Raad
bedoelde termijn en betreffende de niet-opneming van
bepaalde werkzame stoffen in bijlage I bij die richtlijn
en de intrekking van toelatingen voor gewasbescher-
mingsmiddelen die deze stoffen bevatten (12) is penta-
chloorfenol van bijlage I van Richtlijn 91/414/EEG uit-
gesloten en moesten toelatingen voor gewasbescher-
mingsmiddelen die deze stof bevatten uiterlijk op 25
juli 2003 worden ingetrokken. Deze chemische stof is
wel geïdentificeerd maar niet aangemeld krachtens het
communautaire programma voor de beoordeling van be-
staande stoffen krachtens Richtlijn 98/8/EG. Derhalve
mag deze stof tijdelijk voor dergelijke toepassingen wor-
den toegelaten, mits deze voldoen aan Richtlijn
76/769/EEG.

NLL 147/2 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005

(4) PB L 229 van 29.6.2004, blz. 5.
(5) PB L 33 van 8.2.1979, blz. 36. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij

Verordening (EG) nr. 850/2004.
(6) PB L 123 van 24.4.1998, blz. 1. Richtlijn gewijzigd bij Verordening

(EG) nr. 1882/2003 (PB L 284 van 31.10.2003, blz. 1).
(7) PB L 307 van 24.11.2003, blz. 1.
(8) PB L 230 van 19.8.1991, blz. 1. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij

Richtlijn 2004/99/EG van de Commissie (PB L 309 van 6.10.2004,
blz. 6).

(9) PB L 37 van 10.2.2004, blz. 27. Beschikking gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 835/2004 (PB L 127 van 29.4.2004, blz. 43).

(10) PB L 262 van 27.9.1976, blz. 201. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Richtlijn 2004/98/EG van de Commissie (PB L 305 van 1.10.2004,
blz. 63).

(11) PB L 275 van 27.10.2000, blz. 44. Besluit laatstelijk gewijzigd bij
Besluit 2003/508/EG van de Commissie (PB L 174 van 12.7.2003,
blz. 10).

(12) PB L 319 van 23.11.2002, blz. 3. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 1765/2004 van de Commissie (PB L 315
van 14.10.2004, blz. 26).



(14) Hexachloorbenzeen en toxafeen zijn bij Verordening (EG)
nr. 850/2004 verboden.

(15) Methamidofos is opgenomen in het communautaire pro-
gramma voor de beoordeling van bestaande stoffen in
het kader van Richtlijn 91/414/EEG. In deze richtlijn is
een overgangsperiode opgenomen gedurende welke de
lidstaten in afwachting van een besluit van de Gemeen-
schap nationale besluiten mogen nemen over stoffen en
producten die binnen de werkingssfeer van deze richtlijn
vallen. Deze chemische stof is niet geïdentificeerd of aan-
gemeld krachtens het communautaire programma voor
de beoordeling van bestaande stoffen krachtens Richtlijn
98/8/EG. Overeenkomstig Verordening (EG) nr.
2032/2003 mag deze chemische stof niet voor dergelijke
toepassingen worden gebruikt.

(16) De in Besluit 2000/657/EG opgenomen invoerbesluiten
voor hexachloorbenzeen, methamidofos, pentachloorfe-
nol en de zouten en esters daarvan en toxafeen dienen
derhalve te worden vervangen.

(17) Voor lindaan, dat als pesticide in de PIC-procedure is
opgenomen, is bij Besluit 2001/852/EG van de Commis-
sie van 19 november 2001 tot vaststelling van invoer-
besluiten van de Gemeenschap krachtens Verordening
(EEG) nr. 2455/92 van de Raad betreffende de in- en
uitvoer van bepaalde gevaarlijke chemische stoffen en
tot wijziging van Besluit 2000/657/EG (13) een invoerbe-
sluit vastgesteld. Deze stof is bij Verordening (EG) nr.
850/2004 aan strenge beperkingen onderworpen (op en-
kele specifieke uitzonderingen na verboden). Derhalve
dient het in Besluit 2001/852/EG opgenomen invoerbe-
sluit te worden vervangen.

(18) De chemische stof ethyleenoxide valt onder Richtlijn
79/117/EEG. Deze chemische stof is echter aangemeld
krachtens het communautaire programma voor de be-
oordeling van bestaande stoffen krachtens Richtlijn
98/8/EG, waarin een overgangsperiode is opgenomen ge-
durende welke de lidstaten in afwachting van een besluit
van de Gemeenschap het op de markt brengen voor ge-
bruik als biocide overeenkomstig hun nationale wetge-
ving mogen toelaten. Dit is neergelegd in een invoerbe-
sluit dat is vastgesteld bij Besluit 2003/508/EG. Het in dit
besluit opgenomen invoerbesluit dient te worden vervan-
gen om de situatie in alle 25 lidstaten daarin weer te
geven.

(19) De in PIC-circulaire V gepubliceerde invoerbesluiten van
1995 en de Besluiten 2000/657/EG, 2001/852/EG en
2003/508/EG dienen derhalve dienovereenkomstig te
worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

De besluiten over de invoer van de chemische stoffen aldrin,
chloordaan, chloordimeform, DDT, dieldrin, dinoseb en de zou-
ten en esters daarvan, EDB (1,2-dibroomethaan), fluoraceeta-
mide, HCH (mengsel van isomeren), heptachloor, polychloorbi-
fenylen (PCB’s) en polychloorterfenylen (PCT’s), die voor het
eerst zijn gepubliceerd in PIC-circulaire V, worden vervangen
door de invoerbesluiten die zijn opgenomen in de formulieren
voor het antwoord van het land van invoer, hierna „de invoer-
antwoordformulieren” genoemd, in bijlage I van dit besluit.

Artikel 2

De besluiten over de invoer van hexachloorbenzeen, penta-
chloorfenol en de zouten en esters daarvan, toxafeen en metha-
midofos, zoals die zijn opgenomen in de bijlage van Besluit
2000/657/EG, worden vervangen door de invoerbesluiten die
zijn opgenomen in de invoer-antwoordformulieren in bijlage
II van dit besluit.

Artikel 3

Het besluit over de invoer van de chemische stof lindaan
(gamma-HCH), zoals dit is opgenomen in de bijlage van Besluit
2001/852/EG, wordt vervangen door het invoerbesluit dat is
opgenomen in het invoer-antwoordformulier in bijlage III van
dit besluit.

Artikel 4

Het besluit over de invoer van de chemische stof ethyleenoxide,
zoals dit is opgenomen in bijlage II van Besluit 2003/508/EG,
wordt vervangen door het invoerbesluit dat is opgenomen in
het invoer-antwoordformulier in bijlage IV van dit besluit.

Gedaan te Brussel, 19 mei 2005.

Voor de Commissie
Stavros DIMAS

Lid van de Commissie

NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/3

(13) PB L 318 van 4.12.2001, blz. 28. Besluit gewijzigd bij Besluit
2003/508/EG.



BIJLAGE I

Herziene invoerbesluiten voor de chemische stoffen aldrin, chloordaan, chloordimeform, DDT, dieldrin, dinoseb
en de zouten en esters daarvan, EDB (1,2-dibroomethaan), fluoraceetamide, HCH (mengsel van isomeren),

heptachloor, PCB’s en PCT’s ter vervanging van de eerdere invoerbesluiten uit 1995

NLL 147/4 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/5



NLL 147/6 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/7



NLL 147/8 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/9



NLL 147/10 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/11



NLL 147/12 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/13



NLL 147/14 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/15



NLL 147/16 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/17



NLL 147/18 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/19



NLL 147/20 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/21



NLL 147/22 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/23



NLL 147/24 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/25



NLL 147/26 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/27



NLL 147/28 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/29



NLL 147/30 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/31



NLL 147/32 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/33



NLL 147/34 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/35



NLL 147/36 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/37



NLL 147/38 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/39



NLL 147/40 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/41



NLL 147/42 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/43



NLL 147/44 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/45



NLL 147/46 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/47



NLL 147/48 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/49



NLL 147/50 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/51



BIJLAGE II

Herziene invoerbesluiten voor de chemische stoffen hexachloorbenzeen, pentachloorfenol en de zouten en
esters daarvan, toxafeen en methamidofos ter vervanging van de eerdere invoerbesluiten die zijn opgenomen

in Besluit 2000/657/EG

NLL 147/52 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/53



NLL 147/54 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/55



NLL 147/56 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/57



NLL 147/58 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/59



NLL 147/60 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/61



NLL 147/62 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/63



NLL 147/64 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/65



NLL 147/66 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/67



BIJLAGE III

Herzien invoerbesluit voor de chemische stof lindaan (gamma-HCH) ter vervanging van het eerdere
invoerbesluit dat is opgenomen in Besluit 2001/852/EG

NLL 147/68 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/69



NLL 147/70 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/71



BIJLAGE IV

Herzien invoerbesluit voor de chemische stof ethyleenoxide ter vervanging van het eerdere invoerbesluit dat is
opgenomen in Besluit 2003/508/EG

NLL 147/72 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/73



NLL 147/74 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2005



NL10.6.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 147/75


	Inhoud
	2005/416/EG: Besluit van de Commissie van 19 mei 2005 tot vaststelling van invoerbesluiten van de Gemeenschap voor bepaalde chemische stoffen krachtens Verordening (EG) nr. 304/2003 van het Europees Parlement en de Raad en houdende wijziging van de Besluiten 2000/657/EG, 2001/852/EG en 2003/508/EG 

